[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 апреля 2020                                              № 115                                          п. Новонукутский

О завершении отопительного

 сезона 2019-2020 гг.

В связи с действующим режимом повышенной готовности и выполнением ряда мер по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции на территории Иркутской области, а также в целях эффективного использования бюджетных средств муниципального образования «Нукутский район», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации,  в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», распоряжением министерства образования Иркутской области от 03 апреля 2020 года № 293-мр «Об организации обучения в образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской области в период с 06 по 30 апреля 2020 года»:
 1. Завершить отопительный сезон 2019 - 2020 гг.  в муниципальных учреждениях с 22 апреля 2020 года.

2. Руководителям муниципальных учреждений:

2.1. обеспечить  безаварийную остановку электрических и угольных котлов с 22 апреля 2020 года;

2.2. одновременно с остановкой работы котельных провести проверку  технического состояния оборудования и выполнить регламентированные работы  в соответствии с требованиями Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 года № 115;
2.3. в срок до 24 апреля 2020 года предоставить данные по остаткам угля в отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Нукутский район».

3.Опубликовать данное распоряжение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Нукутский район».
4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

          Мэр                                                                                                         С. Г. Гомбоев

Подготовил:

Врио начальника отдела по архитектуре,
строительству и ЖКХ

Администрации МО «Нукутский район»                   _____________        Т.П.Александрова
Согласовано:

Первый заместитель мэра

МО «Нукутский район»                                              ______________           С.В. Андрианов
Врио начальника отдела по архитектуре,

строительству и ЖКХ                                                _______________       Т.П.Александрова
И. О.главного специалиста –юриста  КУМИ

администрации МО «Нукутский район»                    ________________       А. В. Семёнов
Перечень организаций, должностных лиц, которым надлежит разослать распоряжение:

1. В отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации МО «Нукутский район» - 2 эк.

2.Отдел образования администрации МО «Нукутский район» - 1 эк.

3.
Итого: 3 эк.